甘 肃 省 工 业 和 信 息 化 厅
甘肃省发展和改革委员会
甘 肃 省 科 学 技 术 厅
甘 肃 省 财 政 厅
国家税务总局甘肃省税务局

文件

甘工信发 〔２０２４〕２５９号

关于公布２０２４年甘肃省企业技术中心名单及

撤销、更名企业技术中心名单的通知

各市 (州)工信局、发展改革委、科技局、财政局、税务局,兰

州新区经发局、科技局、财政局、税务局,有关企业:

根据 «甘肃省企业技术中心认定管理办法»(甘工信发 〔２０１６〕

５１５号),省工信厅会同省发展改革委、省科技厅、省财政厅、

—１—

省税务局,委托第三方评价机构组织专家综合评审,认定中国市

政工程西北设计研究院有限公司企业技术中心、兰州兰石重工有

限公司企业技术中心等３３家企业技术中心为２０２４年甘肃省企业

技术中心 (附件１),撤销甘肃西北之光电缆有限公司企业技术

中心等５家企业技术中心 (附件２),天水星火机床有限责任公

司企业技术中心等３家企业技术中心予以更名 (附件３).现公

布并将有关事项通知如下:

１各企业要结合实际进一步完善技术创新体系,充分发挥

好平台作用,提升管理水平,增加科研投入,优化研究方向,重

视成果转化,参与标准制订,要将企业和行业的创新活动融入到

国家战略中,融入到地方经济社会发展中,为企业和行业技术进

步贡献力量.

２各企业要根据企业中长期发展规划,结合年度生产经营

工作需要,研究制定并认真组织实施好技术创新中长期发展规划

及年度工作计划,为企业发展提供有力支撑.

３省工信厅每年对甘肃省企业技术中心进行考核评价,连

续三年考核不合格的将取消资格.要求各单位每年底前根据 «甘

肃省工业和信息化厅技术创新平台考核评估管理办法»将企业技

术中心总结 (当年工作开展、取得的成效、下一步工作安排等情

况)、企业技术中心评价考核表和印证资料及时报送我厅.实际

工作中存在的问题和困难、有关意见建议等,请及时反馈.

—２—

附件:１．２０２４年甘肃省企业技术中心名单

２．２０２４年撤销甘肃省企业技术中心名单

３更名甘肃省企业技术中心名单

省 工 信 厅　　 省发展改革委　　　省 科 技 厅

省 财 政 厅　　　 省 税 务 局

２０２４年１１月２６日

—３—

附件１

２０２４年甘肃省企业技术中心名单

１中国市政工程西北设计研究院有限公司企业技术中心

２兰州兰石重工有限公司企业技术中心

３甘肃省水利水电工程局有限责任公司企业技术中心

４甘肃省建材科研设计院有限责任公司企业技术中心

５甘肃省建筑设计研究院有限公司企业技术中心

６兰州兰石石油装备工程股份有限公司企业技术中心

７甘肃东方钛业有限公司企业技术中心

８甘肃建投绿色建材产业发展集团有限公司企业技术中心

９兰州奇正生态健康品有限公司企业技术中心

１０金川集团精密铜材有限公司企业技术中心

１１甘肃大禹节水集团水利水电工程有限公司企业技术中心

１２兰州金川贵金属材料股份有限公司企业技术中心

１３靖远高能环境新材料技术有限公司企业技术中心

１４金川集团镍盐有限公司企业技术中心

１５嘉峪关宏晟电热有限责任公司企业技术中心

１６甘肃华实生物科技有限公司企业技术中心

１７兰州能源投资集团有限公司企业技术中心

１８甘肃海亮新能源材料有限公司企业技术中心

—４—

１９陇南利和萃取科技有限公司企业技术中心

２０甘肃公航旅低碳科技有限公司企业技术中心

２１白银有色长通电线电缆有限责任公司企业技术中心

２２甘肃交设智远实业有限公司企业技术中心

２３甘肃渭水源药业科技有限公司企业技术中心

２４甘肃西域食品有限责任公司企业技术中心

２５甘肃康乐药业有限责任公司企业技术中心

２６甘肃新瑞城市建设有限公司企业技术中心

２７丝路信息港云计算科技有限公司企业技术中心

２８平凉新安民爆器材有限责任公司企业技术中心

２９甘肃亚盛薯业集团有限责任公司企业技术中心

３０玉得气体有限责任公司企业技术中心

３１和政县华龙乳制品有限公司企业技术中心

３２甘肃盛源益养药业有限公司企业技术中心

３３临夏胜财建设集团有限公司企业技术中心

—５—

附件２

２０２４年撤销甘肃省企业技术中心名单

１甘肃西北之光电缆有限公司企业技术中心

２白银熙瑞生物工程有限公司企业技术中心

３甘肃清河源清真食品股份有限公司企业技术中心

４酒泉荣泰橡胶科技发展有限公司企业技术中心

５庆阳市澳恺食品有限公司企业技术中心

—６—

附件３

更名甘肃省企业技术中心名单

１原名称:天水星火机床有限责任公司企业技术中心

更名为:甘肃星火智能数控机床有限公司企业技术中心

２原名称:金川集团粉体材料有限公司企业技术中心

更名为:金川集团镍钴有限公司企业技术中心

３原名称:靖远煤业集团有限公司企业技术中心

更名为:甘肃靖煤能源有限公司企业技术中心

—７—

　甘肃省工业和信息化厅办公室 ２０２４年１１月２６日印发

—８—